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جمعی از جانبازان قطع نخاع آسایشگاه امام خمینی)ره( مشهد مهمان خراسان شدند

شیرین ترین دیدار روز خبرنگار
مهدی عسکری - از آن ها اصرار بر آمدن و از ما 
اصرار بر رفتن. از آن ها برای آمدن به روزنامه 
و تبریک روز خبرنگار به ما و از ما برای رفتن به 
آسایشگاه، تکریم شان و کوتاه کردن زحمت راه 
بر آن ها... اما از ابتدا هم معلوم بود که ما مغلوب 
مهربانی آن ها هستیم، درست همانند همه سال 
هایی که به خوبی قدردان صلابت و ایستادگی 
شان نبودیم... . مهمانان سرافرازمان را که پای 
ایستادنشان را سال ها قبل در نبرد با دشمنان 
این مرز و بوم در جایی از همین آب و خاک جا 
گذاشته و ویلچرنشین شده اند، در حیاط موسسه 
میزبانی می کنیم تا دشواری بالا آمدن از پله ها 
رنجورشان نسازد ؛ میعادگاه مان می شود گوشه 
ای از فضای موسسه، درست همان جایی که چند 
ماه قبل پیکر مطهر شهید مدافع حرم مان، »جواد 

جهانی« را بدرقه کردیم... .
روز گذشته جمعی از جانبازان سرافراز آسایشگاه 
جانبازان و معلولان امام خمینی)ره( برای تبریک 
ایام و روزهایی که به نام خبرنگار نامیده می شود، 
به موسسه فرهنگی خراسان آمدند؛ جانبازان 
حجت  جدی«،  »مهدی  نخاعی  قطع  سرافراز 
الحسینی«،  کاشف  »سیدمحمدعلی  الاسلام 
»محسن جواهرپور« و »حمیدرضا مداح« و جانباز 
الاسلام  حجت  همراه  به  عباسی«  نژاد  »علی 
مسئول  »میری«  و  فرهنگی  مسئول  »دوان« 
در  خمینی)ره(  امام  جانبازان  آسایشگاه  امور 
جمع صمیمی خبرنگاران خراسان از روزهای 
دفاع و شهادت گفتند و از دلبستگی به روزنامه 
ای که به گفته آن ها برای ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت تلاش های خوبی کرده است و چه چیز 
 دلنشین تر از این که شهیدان زنده، از تو به خاطر 
خرسند  داری،  عهده  بر  که  ای  وظیفه  انجام 

باشند... .

خبرنگاران؛ خط شکنان مبارزه با دشمن	 
در این دیدار حجت الاسلام »دوان« مسئول فرهنگی 
آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره( گفت: به رغم 
اصرار شما برای حضور در آسایشگاه، تمایل عزیزان 
ما حضور در روزنامه و تبریک حضوری به خبرنگاران 
و دیگر همکاران در این روزنامه بود. وی ادامه داد: 
واقعیت این است که بسیاری از اصحاب رسانه، 
برای اطلاع رسانی به جامعه مشکلات و واقعیت 
های زیادی را لمس می کنند اما آن گونه که باید 
در این راه درک نشده اند و شاید از این بابت گاهی 
دچار خسران شده باشند، بنابراین وظیفه ماست 
که از آن ها تقدیر کنیم. وی گفت: هم ما و هم شما 
می دانیم که جبهه اصلی دیگری بعد از دوران دفاع 
مقدس شکل گرفته است و خط شکن این جبهه نیز 
خبرنگاران هستند که باید ضمن خنثی کردن توطئه 
های دشمنان، یاد و خاطره شهدا و جانبازان را زنده 
نگه دارند. دوان، با تمجید از سال ها تلاش و حضور 
خبرنگاران روزنامه خراسان در عرصه اطلاع رسانی 
برای شهدا و جانبازان، اظهار کرد: تردید ندارم که 
بعد از حرم امام رضا)ع(، یکی از مقدس ترین مکان 
ها همین آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره( است 
زیرا مکانی را پیدا نمی کنید که مثل این آسایشگاه 
بوی شهید بدهد. 59 نفر از جانبازان در همین 
آسایشگاه شهید شدند. بعضی تخت های ما میزبان 
10 شهید بوده است و جایی در این آسایشگاه نیست 

که شهدا قدم نگذاشته باشند.

خراسان ما سند افتخار ماست 	 
الحسینی«  کاشف  محمدعلی  الاسلام  »حجت 
نیز اظهار کرد: بی تعارف بگویم روزنامه خراسان 
جزئی از اقلام روزمره زندگی مردم شده است و در 
طول 40 سالی که خراسان می خوانم، این روزنامه 
همواره بهتر از قبل بوده است؛ زیرا حرف و درد مردم 

را بیان کرده و به دنبال برطرف کردن نیاز مردم بوده 
است. وی انتقال سریع اخبار و اطلاعات و اصالت و 
صداقت در خبرهای منتشر شده را از دیگر امتیازات 
روزنامه خراسان برشمرد و گفت: امیدوارم همواره 
این رویه را ادامه بدهید. وی با بیان این که از سال ها 
قبل مدیر مسئول روزنامه خراسان را می شناسم، 
ادامه داد: هر روز سرمقاله های روزنامه خراسان را 
می خوانم و وظیفه بود برای تشکر به روزنامه بیاییم. 
واقعا روزنامه خراسان برای مشهدی ها سند افتخار 
است. تعداد زیادی از جانبازان زبان تقدیر ندارند اما 
دل دعاگویی دارند و در عین دردهای شبانه و شب 
بیداری هایشان برای شما که یاد شهدا و جانبازان را 
زنده نگه می دارید، دعا می کنند. کاشف الحسینی 
تصریح کرد: در تهران هم نام روزنامه خراسان را در 
ادارات و بنیاد شهید بسیار می شنوم و این روزنامه 

برای ما مشهدی ها مایه افتخار است.

فراجناحی بودن؛ عامل موفقیت خراسان 	 
»محسن جواهری پور« نیز بیان کرد: فراجناحی 
بودن روزنامه خراسان نه تنها در استان بلکه در 
کشور دلیل موفقیت و مردمی بودن این روزنامه 
است. گاهی اثرگذاری قلم از توپ و تانک و مسلسل 
هم بیشتر است و امروز که به روزنامه خراسان آمدیم، 
بی تعارف حال و هوای دفاع مقدس برایمان زنده 
شد. سال ها قبل ما در جبهه ها با دشمنان نبرد 
می کردیم و امروز احساس می کنیم که خبرنگاران 
روزنامه خراسان، همان مسیر دفاع مقدس را دنبال 
می کنند. شما در برنامه های مختلف به دیدار ما 
آمده اید و می آیید و ما هم بر خودمان لازم دانستیم 

به دیدارتان بیاییم و امروز مهمان شما باشیم.

شیرین ترین روز خبرنگار	 
خبرنگاران،  جمع  در  مهمانان  اظهارات  از  پس 

روزنامه  مسئول  مدیر  احدیان«  »محمدسعید 
خراسان با بیان این که امروز در طول تمام سال 
های کاری ام در روزنامه، شیرین ترین روز خبرنگار 
است، اظهار کرد: در طول تمام سال هایی که در 
روزنامه خراسان بوده ام، صدها نفر برای تبریک 
گفتن به روزنامه آمده اند اما هیچ روزی به شیرینی 
امروز نبود. احدیان گفت: در کنار تمام سختی های 
کار خبرنگاری، همین که امروز شهیدان زنده ای 
همچون شما برای تبریک به دیدار ما آمده اند، این 
حرفه را برای ما خستگی ناپذیر و شیرین می کند 
اما در کنار این شیرینی، یک مسئولیت همراه با 
شرمندگی هم برای ما ایجاد می شود؛ یعنی وقتی 
شما به دیدار ما می آیید، با همه وجود خجالت 
می کشیم و باید بگویم وظیفه ما بود که برای ادای 
احترام به دیدار شما بیاییم. وی افزود: در کنار این 
شرمندگی احساس مسئولیت زیادی می کنیم، 
یعنی وقتی این قلم می تواند چنین جایگاهی داشته 
باشد که دردانه های کشور، ما را این گونه مورد لطف 
قرار می دهند، این مهم نشان می دهد که قلم، بار و 

مسئولیت سنگینی بر دوش ما گذاشته است.

هرچقدر بنویسیم کم است...	 
»سیدعلی علوی« سردبیر روزنامه خراسان نیز با 
تمجید از حضور جانبازان عزیز در موسسه خراسان 
همان  در  اکنون  که  است  عجیبی  اتفاق  گفت: 
مکانی که چند ماه قبل شهید مدافع حرم مان را 
تشییع کردیم، حالا شما عزیزان که شهیدان زنده 
هستید، حضور دارید و افتخار میزبانی شما را پیدا 
کرده ایم. وی افزود: برای شهدا و جانبازان هر 
چقدر هم که بنویسیم، کم است و اگر بتوانیم حرفی 
یا قلمی بزنیم و نقد و انتقادی داشته باشیم، از ثمره 
زحمات شماست و در مقابل شما جز شرمندگی 
چیزی نداریم و هر کاری انجام داده ایم و می دهیم، 
فقط انجام وظیفه است. وی ادامه داد: شیرین 
ترین نوع نگارش و قلم زدن، نوشتن درباره شهدا 
و جانبازان است و ما نیز تلاش کرده ایم، فعالیت 
های روزنامه خراسان در حوزه ایثار و شهادت را که 
از زمان آقای شجاعی مدیر مسئول سابق روزنامه 
با جدیت و همت بیشتری دنبال شده است، ادامه 
دهیم و انجام وظیفه کنیم. فائقه انوار، خبرنگار 
پیشکسوت روزنامه خراسان نیز به نمایندگی از 
خبرنگاران روزنامه خراسان، اظهار کرد: شما برای 
این نظام آبرو داری کرده اید و همه ما مدیون شما 
هستیم. ما هر چقدر که از شما بنویسیم و بگوییم 
کم است و باید بیشتر از این قدردان شما باشیم. 
همه ما خبرنگاران برای انجام وظایف خود به دعای 
خیر شما نیازمندیم تا در آن دنیا و برای عبور از پل 
صراط شرمنده نباشیم. در این مراسم، جانبازان 
آسایشگاه جانبازان و معلولان امام خمینی)ره( از 
تعدادی از خبرنگاران خراسان که در ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت نقش برجسته ای داشتند، تقدیر 
کردند. ضمن این که تابلو فرش نفیسی با نقش 
یکی از صفحات اول روزنامه خراسان و تصویری 
از حضور جانبازان قطع نخاع در مراسم غبارروبی 
مضجع شریف امام رضا)ع(، به مدیر مسئول روزنامه 

خراسان اهدا شد.  

40 سال صبوری 
حجت الاسلام »سیدمحمدعلی کاشف الحسینی« 40 سال است که روی ویلچر می نشیند. 
حتی تصورش هم برای خیلی از ما سخت است... این مبارز دوران انقلاب، در سالی که انقلاب 
اسلامی به پیروزی رسید، در چهارراه شهدا و هنگام درگیری نیروهای مردمی با مزدوران 
طاغوت مجروح و قطع نخاع شد و مدال جانبازی را بر گردن آویخت.  او نیز درباره حس و حال خود 
این گونه برایمان گفت: افتخار می کنم که طول دوران جانبازی ام این قدر طولانی شده است و 

این را لطف خدا می دانم، امیدوارم این کارنامه برای من ثمر خیری در نزد پروردگار داشته باشد.حرف هایش را با یادی از شهید 
مدافع حرم، شهید »حججی« ادامه داد و افزود: یاد و خاطره این شهید همیشه در دل مردم ما زنده خواهد ماند و امیدوارم همه ما 

بتوانیم خاطره شهدا را بیشتر از همیشه زنده نگه داریم و مسیر ایثارگری و راه شهدا را ادامه بدهیم.

عمر با عزتی که خدا به من داد

»حمیدرضا مداح« دیگر جانباز قطع نخاع و رئیس گروه   پیگیری امور جانبازان نخاعی خراسان 
رضوی قدم بر چشمان ما گذاشت و با حضورش، برایمان از ماجرای جانبازی اش این گونه 
گفت: 13 خرداد سال 60 در کردستان بود. در یکی از شب ها خبردار شدیم که نیروهای ضد 
انقلاب کومله و دموکرات ها به یکی از پایگاه های ارتش حمله کردند و برادران ارتش از ما کمک 

خواستند. بلافاصله در ساعت 2 به محل اعزام شدیم و درگیری شدیدی بین ما و ضد انقلاب آغاز شد که تا ساعت 4 یا 5 صبح 
ادامه داشت. در همان درگیری ها من قطع نخاع شدم. یادش به خیر، فرمانده ما در آن درگیری ها شهید کاوه بود... . او در پاسخ 
به این سوال که »حال و هوای این 36 سال جانبازی را چگونه توصیف می کنید؟« تنها به یک جمله اکتفا کرد: »خدا عمر باعزتی 

به من داد.«

سخت اما شیرین

صبح یکی از روزهای عملیات والفجر یک بود؛ 34 سال قبل، درگیری میان رزمندگان 
اسلام و دشمن به اوج خود رسیده بود که خمپاره ای از راه رسید و ... »محسن جواهرپور« 
قطع نخاع شد... .  34 سال زندگی روی ویلچر، ذره ای از صلابتش کم نکرده و حرف 
هایی که از سویدای دل می زند، به جان می نشیند: از جبهه رفتن هدف داشتیم، سنگینی 

باری که در این سال ها روی دوشم بوده، هنوز هم هست و فراموش نشده. دعا کنید تا آخر ثابت قدم بمانیم و این بار به 
مقصد برسیم. حس ما حسی شیرین است؛ اما سخت است، از این نظر که باید در این راه ثابت قدم بمانیم.

حال ما خوب است اما با تو بهتر می شود

جانباز سرافراز نیروی انتظامی که شش سال پس از پایان دفاع مقدس، در ناحیه سنگان خواف و 
در درگیری با اشرار و قاچاقچیان به افتخار جانبازی این مرز و بوم درآمد هم مهمان ما بود. »مهدی 
جدی«، جانباز قطع نخاع بودن را دنیای صبوری دانست و گفت: حال و هوایم عالی است. 
جانبازی را بدون کوچک ترین شعار، هدیه خداوند به خودم  و دنیای جانبازان قطع نخاعی را 

دنیای جانبازی می دانم.  اگر با حساب و کتاب همین دنیا محاسبه کنیم، امثال من خیلی ضرر کرده اند اما قطعا دنیای جاودانه 
ای در انتظار ماست. جانبازی سختی ها و مشکلات زیادی دارد که تمامش زیباست. به قول »مهدی فرجی« که شاعری تواناست 

»حال من خوب است اما با تو بهتر می شود.« 

سیرت زیبای علی آقا

»علی نژاد عباسی« 35 سال قبل در آبادان و هنگام درگیری با مزدوران رژیم بعثی صدام به افتخار 
جانبازی نایل شد. بر اثر شدت جراحت وارد شده، چشم و دست راست خود را از دست داد و با 
جراحات زیادی در ناحیه صورت مواجه شد. اگر چه دو سال در کشور »آلمان غربی« تحت مداوا 
قرار گرفت اما یادگارهای آن دوران هنوز به وضوح روی صورتش باقی مانده است. از سه سال 

قبل برای گروه تلویزیونی شاهد مستندهایی درباره زندگی جانبازان و شهیدان تهیه می کند. با حس خوبی که در کلمه به کلمه 
حرف هایش هویدا بود، گفت: خدا را خیلی شکر می کنم که در ردیف جانبازان هستم و امیدوارم این رسالت و اصالت را حفظ و 

تمام توان و انرژی ام را برای کارهای فرهنگی صرف کنم.  

ح
ذبا

ق 
اد

ص
س: 

عک

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


